
 

 

СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

                       ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 декабря 2025 года                                                №18 

 

О внесении изменений в Положение об Исполнительном комитете                                             

Апастовского муниципального района  Республики Татарстан  

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября  2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей  25 Закона Республики Татарстан от 28 

июля 2004 года №45-ЗРТ N "О местном самоуправлении в Республике 

Татарстан" Совет Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан решил: 

1.Внести в  Положение об Исполнительном комитете Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением 

Решение Совета Апастовского муниципального района РТ от 9 августа  2021 

года №60  "О Положении об Исполнительном комитете Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан" следующие изменения: 

 

дополнить пунктом пункт 3.1.1 следующего содержания: 

«3.1.1.В компетенцию  Исполнительного комитета входит   

обеспечение развития системы социального партнерства в сфере труда и 

повышения эффективности взаимодействия органов местного 

самоуправления Района с профсоюзами (объединениями профсоюзов), 

работодателями (объединениями работодателей) по вопросам регулирования 

социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических 

отношений в сфере деятельности этих органов в соответствии с трудовым 

законодательством»; 

 

абзац одиннадцатый  подпункта 3 пункта 3.2 дополнить словами «, а 

также правил использования водных объектов для рекреационных целей»; 

 

подпункт 3 пункта 3.2 дополнить абзацем двенадцатым следующего 

содержания: 

«-осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей 

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, 

расположенным в границах земельных участков, находящихся в 

собственности Района.»; 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/22551980/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22551980/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22551980/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22551980/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22551980/0


 

 

в подпункте  3 пункта 3.2 слова «создает, развивает и обеспечивает 

охрану лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения 

на территории муниципального района, а также» исключить; 

 

абзац шестой  подпункта 6 пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 

«организует  и осуществляет мероприятия межпоселенческого 

характера по работе с детьми и молодежью, участвует в реализации 

молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по обеспечению и 

защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и реализует 

муниципальные программы по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации 

молодежной политики;"; 

в подпункте 10 пункта  3.2 слова «создает, развивает и обеспечивает  

охрану лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения 

на территории поселения, а также» исключить; 

 

абзац восьмой подпункта 3 пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 

«-обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд муниципального района в 

соответствии с федеральным законом;»; 

 

пункт  3.2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания: 

«11)в области развития социального партнерства:    

обеспечивает: 

   – реализацию принципов социального партнерства в сфере 

регулирования социально-трудовых и иных непосредственно связанных с 

ними отношений;  

– информационное обеспечение вопросов социального партнерства в 

Районе в средствах массовой информации, на официальном сайте Района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

– деятельность Территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений Района (далее – 

Территориальная комиссия); 

– рассмотрение проектов нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления Района, регулирующих трудовые и иные непосредственно 

связанные с ними отношения, на заседаниях Территориальной комиссии до 

их внесения в Совет Района или до принятия по ним решений органами 

местного самоуправления Района;  

– доведение до сведения Совета Района и рассмотрение органами 

местного самоуправления Района решений Территориальной комиссии, а при 

наличии неурегулированных разногласий – мнений еѐ Сторон в отношении 

направленных в Территориальную комиссию проектов нормативных 

правовых актов в сфере труда;   

– согласование в рамках социального партнерства проектов 

https://internet.garant.ru/#/document/12188105/entry/0


 

 

нормативных правовых актов, регулирующих социально-трудовые и иные 

непосредственно связанные с ними отношения, с профсоюзами 

(объединениями профсоюзов), работодателями (объединениями 

работодателей);  

– включение представителей профсоюзной стороны и стороны от 

работодателей в состав комиссий, рабочих групп, советов по 

социально-трудовым вопросам, создаваемых Исполнительным комитетом, и 

участие в их работе.».  

 

2.Опубликовать настоящее на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан pravo.tatarstan.ru. 

3.Контроль за исполнение данного решения возложить на заместителя 

Главы Хантимирова Л.Т. 

 

 

Глава Апастовского 

муниципального района 

Республики Татарстан,  

Председатель Совета 

Апастовского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

 

 

 

 

 

 

А.Г. Зиганшин 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/22651980/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/8224902/437


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


